
 

令和 2年 4月 

 

お得意先様 各位 

 

 

 

 

 

 

＜新型コロナウィルスによる輸入商品につきまして＞ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速でありますが表題の件につきましてご連絡させて頂きます。 

 

現在実施中の出荷日遅れ・出荷数量制限につきましてお詫び申し上げます。 

弊社が販売しております輸入商品全般が、新型コロナウィルスの影響により 

大幅な入荷遅れとなっている為です。 

既に一部商品につきましては欠品も生じ重ねましてお詫び申し上げます。 

 

入荷遅れの要因としましては、 

１ 製造委託しております各国におきまして様々な規制が発令されており 

工場稼働率が大幅縮小、原材料・副資材調達が困難となっております。 

２ 全世界からの大幅な需要増加による需給バランス崩壊であります。 

 

また日々の報道にあります新型コロナウィルス感染者が多い国におきましては、 

この状況下にて最短の物資調達を行っております。 

供給側が縮小されている所に世界中から大量の注文が入っている状況でありま

して輸入商品全般の仕入価格が高騰しております。 

 

お得意先様への供給に支障なき様努力致しますが、新型コロナウィルスの終息

が見えない限り改善は困難であります。 

現在の状況にご理解を頂けます様お願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


